,...
CAMARA MUNICIP A~L DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 249/2018
PROJETO DE LEI NÚMERO 261/2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar e dá outras providências.

Art. 1Q Fica o Poder Executivo autori zado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 420.000,00 (quat rocentos e vinte mi l reais), para atender a

despesas com a prorrogação do contrato de serviços de vigilância/segurança e serviços

diversos na manutenção das un idades de ensino fundament al, conforme demonstrativo

abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.02 ENSI NO FUNDAM ENTAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSI NO FUNDAM ENTAL

12.361.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO

ENSI NO

12.361.0016.2 ATIVI DADE

12.361.0016.2.213 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 420.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - R$ 420.000,00

PESSOA JURÍDICA

FONTE DE RECURSOS 1- Tesouro

Art. 2Q O créd ito autorizado no art. 1Q dest a lei será coberto com recursos

provenientes de anulação pa rcia l da dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.05 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0018 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.365.0018.2 ATIVIDADE
12.365.0018.2.045 AQU ISIÇÃO DE GÊNEROS ALI MENTÍCIOS R$ 420.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3 .90.30 MATERIAL DE CO NSUMO R$ 420.000,00

FONTE DE RECURSOS 1- Tesouro I

CAMARA _MU NIÇ I~ A Aatl:trRA
~ ç::----

- ._ .
Presl(iente

Diretrizes Orçamentárias -
Orçamentária Anual- LOA}.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARA~~ A, aos 10 (dez) dias do mês de outubro
do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

2